VII - Exercer outras atribuições inerentes afiinçào.

Art. 2". Será assegurado ao servidor efeiivo designado para exercer as funções de confiança
mencionadas no art. 1" desta Lei, além da remuneração prevista para seu cargo, uma
Oratificaçao de Função, no valor de RS 1.518,00 (um mil, quinhentos edezoito reais).

Art. 3". Oexercício das funções gratificadas referidas nesta Lei será em caráter precário,
temporário e de confiança.

§ r. Oservidor efetivo chamado para exercer função gratificada de que trata esta Lei, será
designado através de portaria do Chefe do Poder Executivo Municipal.